
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

1 lapa no 3 lapām 
 

446. 

Stājoties pie darba, parūpēsimies, lai darbībā neapsīktu. Aiz nezināšanas varam ļauties 

tādām domām, kas vājina un apgrūtina apziņas paplašināšanos. Bet paturēsim prātā 

Vissākotnīgāko Spēku. Atkārtosim veiksmes un nenogurdināmības Avota pamatus. 

Visudevēja pamats bieži piemirstas, tādēļ būsim vērīgi, lai ietvertu apziņā 

Vissākotnīgo Spēku. 

447. 

Cilvēks nevar nodzīvot ne reizi neizjutis sirds siltumu. Protams, tā būs ugunīga izjūta, 

bet ja tā būs gaišas diadēmas un varavīksnes ietverta, tā jau būs savienota ar 

augstākām enerģijām. 

Cilvēkiem nav jāsaka un jāsūdzas, ka viņiem nekas nav pieejams, gluži otrādi, jau 

zemes dzīvē viņi var sajust dižās enerģijas. Zemes ķermenis pastāvīgi nemaz nedrīkst 

izjust šādas izpausmes, - tas sadegs. Bet gara augstākais stāvoklis tomēr var izjust 

Svētdevas starus. 

Lai cilvēki nesūdzas, bet lai tīrāk dzīvo. 

448. 

Jaunradē, pētījumos, atklājumos visur parādās psihiskā enerģija un domu sūtījumi no 

ārienes. Var būt cilvēku sūtījumi, Smalkās Pasaules vai Ugunīgās, un beidzot 

neizsakāms Augstāko Sfēru sūtījumi. Bieži nav viegli noteikt sūtījumu pakāpi. Tam 

vajadzīgi daudzi sevis un apkārtnes novērojumi. Pēc novērojumiem izdosies samanīt 

dažas pazīmes. 

449. 

Mēģinājumos ar psihisko enerģiju jāvērš uzmanība uz izpausmju dažādajām niansēm. 

Sākumā novērojums dos it kā shēmu, bet vērīgs pētnieks saskatīs ļoti daudz īpatnēju 

nianšu. Tā, piemēram, jūs uztvērāt neparastu krustveida kustību virs novērojamā 

smadzenēm. Patiešām, šāda kustība ļoti nožēlojama. Tā nozīmē vai nu apsēstības 

augstāko pakāpi, vai vājprātu. Tāpat var ievērot, ka visai īsā laika sprīdī stāvoklis 

krasi izmainās. Tādēļ jāveic atkārtoti novērojumi. Jo psihiskā enerģija ir kā okeāna 

viļņi, tajos ļoti daudz strāvu, daudzi apstākļi ietekmē no iekšienes un no ārienes. Ļoti 

svarīgi ir novērot šādas līknes, kā gara temperatūras līknes. Tāpat ļoti svarīgi ir 

atzīmēt, kad parādīsies tā pati īpašība kā dzīvajā tā arī mirušajā. Šādai parādībai nav 

mazums cēloņu. Varbūt ka dzīvība jau aizlidojusi, varbūt, apsēstība aptumšojusi 

pamata dabu, varbūt dusmas izdzēsušas visus centrus. Var arī būt, ka slimība sāk 

pārņemt organismu, bet katrā gadījumā šāda parādība pelna ievērību. 

Var novērot apziņas loka izaugsmi un par tādu varoņdarbu ir jāpriecājas. Tāpat 

jāpievērš uzmanība visādām trīsām, pārtraukumiem, ritma pārsitieniem un atkāpēm 

no pareizajām figūrām. Tās ir atkarīgas no psihiskā stāvokļa un no dažādām 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

2 lapa no 3 lapām 
 

saslimšanām. Tāpēc jānovēro kā veselie tā arī slimie. Šo pašu uzdevumu var turpināt 

ar rokrakstiem, ar krāsainām virsmām un vispār, ar priekšmetiem, kas bieži cilvēku 

rokās. 

Tādējādi arī jautājumus par cilvēku auru un cilvēku nogulsnējumiem uz priekšmetiem 

var iegūt jaunu virzienu. Protams, daudz palīdz paša novērotāja skaidrā apziņa. Īgns 

uzbudinājums nav labs vadītājs. 

450. 

Miegs ir saskaršanās ar Smalko Sfēru. Miega stāvoklis ir raksturīgs no psihiskās 

enerģijas viedokļa. Enerģija neapšaubāmi pastiprinās, bet īpašā kādībā, citādi sakot – 

tā iegūst savdabīgo Smalkās Pasaules kādību. 

451. 

Ja sakopotu visus mēģinājumus ar psihisko enerģiju, rastos vērtīga dārgumu 

glabātuve, kas palīdzētu piekļūt Augstākajai Pasaulei. Nekas pārdabisks vai tumšs šos 

vērojumus neapgrūtinās. Tik dabiska, godīga un lietderīga būs dižās psihiskās 

enerģijas novērošana. 

452. 

Jūs zināt, cik lielā mērā psihiskā enerģija darbojas vissmalkākajās izpausmēs. 

Cilvēkiem grūti iedomāties , ka ikkatra domas izpausme jau atstāj fiziski jūtamas 

pēdas. Vai nav brīnišķīgi sekot domu zaigojumam katrā rokraksta rindā? Tāpat ne 

mazāk apbrīnojami ir, kā viena psihiskā enerģija izsauc citas uz priekšmeta uzslāņotas 

enerģijas parādīšanos. Tādējādi var spriest, cik lielā mērā psihiskās enerģijas 

noslāņojumiem piesātinātā atmosfēra parādās saredzamu kristālu veidā. Pienāks laiks, 

kad atklās domas sveramību. 

453. 

Tātad, jūs novērojāt, ka uz priekšmeta uzslāņojošos psihisko enerģiju dzēš ne 

attālums, nedz kādi citi apstākļi. Un uz cilvēku, kā šāda varena spēka nesēju, gulstas 

jo lielāka atbildība. Par to sacīts jau sen, tikai izteiksmes apslēptais veids nav ļāvis 

cilvēkiem apjaust psihiskās enerģijas spēka nozīmi. Kādas gan cilvēkiem tiesības 

aptraipīt apkārtējo izplatījumu netīrām domām! 

Par pamata enerģijas nozīmi jāraksta daudz, citādi neprecīzā, nekulturālā domāšana 

no jauna aizmirsīs uzplaukuma avotu. Vienu vēsturi cilvēki vēl nav uzrakstījuši, un 

proti, - aizmirstības vēsturi. Tāda involūcijas hronika būtu noderīga. Protams, seko 

periodu pētīšana ļoti apgrūtina, jo daudzas atradumu iespējas gaida, lai tās atklātu, bet 

arī tie nedaudzie dati, kas jau nodoti cilvēces rīcībā, ir pietiekoši, lai atzīmētu daudzos 

aizmirstības viļņus. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

3 lapa no 3 lapām 
 

454. 

Mēģinājumos ar psihisko enerģiju neizbēgams ir zināms nogurums. Šāda sajūta tikai 

pierāda, ka darbojas tieši enerģija. Šo enerģiju nedrīkst degradēt, uzskatot to par 

zemāku fizioloģisku spēku. Tai var izsekot visās sfērās un konstatēt tās 

pastiprināšanos izplatījumā. Ievērojamas sekas var dot mēģinājums augstajās sfērās. 

245. 

Psihiskās enerģijas daudzveidība parāda tās varenumu. Tā nespēj palikt inertumā. Tā 

kā īstena uguns vibrē un darbojas nepārtraukti. Cilvēki var domāt, ka viņu enerģija 

mierīgi dus, bet pēc būtības tā nespēj palikt bezdarbībā. Tāda ir tās saistība ar 

Augstāko Enerģiju. 

246. 

Ikvienam, kas vēlas izpētīt psihisko enerģiju, vispirms jānodarbojas ar savas psihiskās 

enerģijas pārbaudīšanu. Dažādu mēģinājumu gadījumos var nomanīt, kā darbojas paša 

enerģija. Katrai enerģijai ir savdabīgas īpašības. Maldīgi ir domāt, - ja likums ir viens, 

tad arī visi daļējie izpaudumi būs pilnīgi vienādi. 

Jo smalkāka enerģija, jo grūtāk būs rupjai acij saskatīt tās īpašības. Tāpēc vispirmā 

kārtā stingri jānoteic pamata īpašība, kura tad arī būs pārbaudes akmens. Šī īpašība 

būs domu tīrība un vēlēšanās nest pašaizliedzīgu labumu. Varoņdarba stari būs 

labākie gaismas nesēji psihiskās enerģijas pētīšanā. Tāpat arī uzmanīgums būs šāda 

mēģinājuma draugs. Jebkurš aizspriedums būs kaitīgs. 

Psihiskā enerģija nogulsnējas uz visiem priekšmetiem. Tās nogulsnējumi pieskaitāmi 

izplatījuma nogulām, tāpēc iespējams pētīt ne tikai personīgās, bet arī apkopojošās 

enerģijas stāvokli. Tai nolūkā jānovēro sniega vai lietus ūdens. Vispār novērojumu 

vēršanās plašumā dos daudz jaunu kombināciju. 

456. 

Tāpat mēģinājumiem noderīga ir arī palīdzība no Smalkās un Augstākās Pasaules. 

Tīra domāšana jau nodrošina sadarbību. Nav vajadzīgi nekādi izsaukumi, jo sirds 

saskaņa jau rada gaišo tiltu. 

Tā it visā var atrast labāko lietderīgumu. Jau doma vien par psihisko enerģiju dos 

iespēju paplašināt apziņu. 

 

 


